遞延稅項 (1,507) (1,383) (1,386)

與分類為持作出售之資產
直接相關之負債 (538,063) (513,292) (449,421)

與分類為持作出售之資產
直接相關之資產淨值 197,141 244,883 265,942

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 49 –

餘下集團之備考財務資料

餘下集團備考財務資料之編製基準

以下為餘下集團（即不包括出售集團之本集團）之說明性備考綜合資產負債表、

備考綜合收益表、備考綜合全面收益表及備考綜合現金流量表（「備考財務資料」），

由董事按照上市規則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條編製，旨在說明建議出售出售集團全部

股權及Jumbo Wealth結欠本公司之股東貸款之影響，猶如有關事項於二零一四年九月

三十日（就備考綜合資產負債表而言）及二零一三年四月一日（就備考綜合收益表、

備考綜合全面收益表及備考綜合現金流量表而言）完成。

備考財務資料僅為說明目的編製，而基於其性質使然，其未必能真實反映餘下

集團於二零一四年九月三十日或任何未來日期之財務狀況或餘下集團截至二零一四

年三月三十一日止年度或任何未來期間之財務業績及現金流量。

餘下集團之備考綜合資產負債表乃依照本集團於二零一四年九月三十日之未經

審核簡明綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零一四年九月三十日止六個月之已刊

發中期報告）編製，並已作出下文附註所闡述之備考調整，猶如出售事項於二零一四

年九月三十日完成。餘下集團之備考綜合收益表、備考綜合全面收益表及備考綜合現

金流量表乃依照本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表、

綜合全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零一四年三月三十一日止

年度之年報），並已作出下文附註所闡述之備考調整，猶如出售事項於二零一三年四

月一日完成。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 50 –

備考綜合資產負債表

（未經審核）
本集團 未經審核

於二零一四年 備考調整 備考
九月三十日 備考調整 備考調整 備考調整 小計 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 20,021 – – – – 20,021

土地使用權 11,216 – – – – 11,216

商譽 23,592 – – – – 23,592

可供出售金融資產 9,300 – – – – 9,300

64,129 – – – – 64,129

流動資產
存貨 2,514 – – – – 2,514

應收貿易及其他賬項 64,852 – – – – 64,852

按公平值計入損益之
金融資產 67,314 – – – – 67,314

現金及現金等額項目 105,124 – – 58,655 58,655 163,779

239,804 – – 58,655 58,655 298,459

分類為持作出售之資產 715,363 (715,363) – – (715,363) –

955,167 (715,363) – 58,655 (656,708) 298,459

流動負債
應付貿易及其他賬項 39,985 (125) – – (125) 39,860

應付餘下集團款項 – (255,792) 255,792 – – –

可換股票據 104,666 – – – – 104,666

與分類為持作出售之
資產直接相關之負債 449,421 (449,421) – – (449,421) –

594,072 (705,338) 255,792 – (449,546) 144,526

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 51 –

（未經審核）
本集團 未經審核

於二零一四年 備考調整 備考
九月三十日 備考調整 備考調整 備考調整 小計 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

流動資產淨值 361,095 (10,025) (255,792) 58,655 (207,162) 153,933

總資產減流動負債 425,224 (10,025) (255,792) 58,655 (207,162) 218,062

非流動負債
應付附屬公司非控股
股東款項 22,209 – – – – 22,209

銀行及其他借貸 62,223 – – – – 62,223

遞延稅項 1,340 – – – – 1,340

85,772 – – – – 85,772

資產淨值 339,452 (10,025) (255,792) 58,655 (207,162) 132,290

權益
本公司權益股東
應佔資本及儲備：

股本 66,620 – – – – 66,620

儲備 94,114 164,613 (255,792) 58,655 (32,524) 61,590

160,734 164,613 (255,792) 58,655 (32,524) 128,210

非控股權益 178,718 (174,638) – – (174,638) 4,080

權益總額 339,452 (10,025) (255,792) 58,655 (207,162) 132,290

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 52 –

備考綜合收益表

（經審核）
本集團
截至

二零一四年 未經審核
三月三十一日 備考調整 備考

止年度 備考調整 備考調整 備考調整 小計 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註4） （附註5） （附註6）

營業額 41,018 (34,101) – – (34,101) 6,917

其他收入及收益，淨額 1,078 (250) – – (250) 828

42,096 (34,351) – – (34,351) 7,745

銷售成本 (41,358) 34,930 – – 34,930 (6,428)

出售附屬公司之虧損 – – (52,766) 443 (52,323) (52,323)

行政費用 (25,201) 9,812 – – 9,812 (15,389)

營運虧損 (24,463) 10,391 (52,766) 443 (41,932) (66,395)

融資成本 (30,294) 21,496 – – 21,496 (8,798)

除稅前虧損 (54,757) 31,887 (52,766) 443 (20,436) (75,193)

稅項 34 (153) – – (153) (119)

本年度虧損 (54,723) 31,734 (52,766) 443 (20,589) (75,312)

以下人士應佔虧損：
本公司權益股東 (51,471) 29,642 (52,766) 443 (22,681) (74,152)

非控股權益 (3,252) 2,092 – – 2,092 (1,160)

(54,723) 31,734 (52,766) 443 (20,589) (75,312)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 53 –

備考綜合全面收益表

（經審核）
本集團
截至

二零一四年 未經審核
三月三十一日 備考調整 備考

止年度 備考調整 備考調整 備考調整 小計 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註4） （附註5） （附註6）

本年度虧損 (54,723) 31,734 (52,766) 443 (20,589) (75,312)

其他全面收入（支出）：
其後可能重新分類至損益之
項目：

換算海外附屬公司財務報表
產生之匯兌差額
－匯兌儲備淨變動 10,482 (1,503) – – (1,503) 8,979

於出售附屬公司時發還
匯兌儲備 – – – (443) (443) (443)

本年度全面支出總額 (44,241) 30,231 (52,766) – (22,535) (66,776)

以下人士應佔：
本公司權益股東 (43,864) 31,402 (52,766) – (21,364) (65,228)

非控股權益 (377) (1,171) – – (1,171) (1,548)

本年度全面支出總額 (44,241) 30,231 (52,766) – (22,535) (66,776)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 54 –

備考綜合現金流量表

（經審核）
本集團
截至

二零一四年 未經審核
三月三十一日 備考調整 備考

止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 小計 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註7） （附註8） （附註5） （附註6） （附註9）

經營活動
營運虧損 (24,463) 10,391 – (52,766) 443 – (41,932) (66,395)

經下列項目調整：
利息收入 (906) – – – – – – (906)

股息收入 (734) – – – – – – (734)

物業、廠房及設備折舊 5,216 – – – – – – 5,216

土地使用權攤銷 495 – – – – – – 495

出售附屬公司之虧損 – – – 52,766 (443) – 52,323 52,323

出售物業、廠房及設備之虧損 50 – – – – – – 50

撇減存貨 2,066 – – – – – – 2,066

按公平值計入損益之
金融資產之未變現虧損淨額 4,072 – – – – – – 4,072

匯兌差額 6,872 (6,793) – – – – (6,793) 79

營運資金變動前之經營現金
流出 (7,332) 3,598 – – – – 3,598 (3,734)

存貨減少╱（增加） 3,765 (5,831) – – – – (5,831) (2,066)

應收貿易及其他賬項
（增加）╱減少 (14,197) 15,062 1,164 – – – 16,226 2,029

按公平值計入損益之
金融資產減少 15,169 – – – – – – 15,169

應付貿易及其他賬項
增加╱（減少） 4,840 (13,859) – – – – (13,859) (9,019)

應收出售集團款項減少 – 1,164 (1,164) – – – – –

經營活動所得現金 2,245 134 – – – – 134 2,379

已付中國稅項 (98) – – – – – – (98)

經營活動所得現金淨額 2,147 134 – – – – 134 2,281

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 55 –

（經審核）
本集團
截至

二零一四年 未經審核
三月三十一日 備考調整 備考

止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 小計 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註7） （附註8） （附註5） （附註6） （附註9）

投資活動
已收利息 906 – – – – – – 906

已收股息 734 – – – – – – 734

購買物業、廠房及設備之付款 (51) – – – – – – (51)

出售物業、廠房及設備之
所得款項 19 – – – – – – 19

出售事項之所得款項淨額 – – – – – 57,797 57,797 57,797

投資活動所得現金淨額 1,608 – – – – 57,797 57,797 59,405

融資活動
發行配售票據之所得款項淨額 18,457 – – – – – – 18,457

來自附屬公司非控股股東墊款 677 – – – – – – 677

給予出售集團墊款 – (20,000) – – – (86,712) (106,712) (106,712)

償還銀行及其他借貸 (44,000) 20,000 – – – – 20,000 (24,000)

其他借貸資本化之交易成本 (134) – – – – – – (134)

已付利息 (1,927) – – – – – – (1,927)

融資活動所用現金淨額 (26,927) – – – – (86,712) (86,712) (113,639)

現金及現金等額項目減少淨額 (23,172) 134 – – – (28,915) (28,781) (51,953)

年初之現金及現金等額項目 56,638 (203) – – – – (203) 56,435

匯率變動之影響 60 (4) – – – – (4) 56

年終之現金及現金等額項目 33,526 (73) – – – (28,915) (28,988) 4,538

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 56 –

附註：

1. 該調整指從二零一四年九月三十日之未經審核綜合資產負債表中剔除出售集團於二零一四

年九月三十日之資產及負債（摘錄自本通函附錄二所載出售集團之財務資料），猶如出售

事項已於二零一四年九月三十日完成，而本集團亦於該日停止控制出售集團。

2. 該調整指本集團向出售集團豁免於二零一四年九月三十日之應收結餘約255,792,000港元。

3. 該調整指餘下集團所獲代價以及出售事項之財務影響，猶如出售事項已於二零一四年九月

三十日完成。

出售事項之備考虧損計算詳情載列如下：

千港元

現金代價 340,000

轉讓股東貸款（附註a） (279,345)

轉讓股東貸款後之代價 60,655

與出售事項有關之估計法律及專業費用以及相關開支 (2,000)

轉讓股東貸款及扣除開支後之代價 58,655

出售集團於二零一四年九月三十日之資產淨值 (10,025)

豁免應收出售集團結餘（附註2） (255,792)

(207,162)